
Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 479988 Σελίδα 1 από 6 

Δήμαρχος Αθηναίων

Έχοντας υπόψη:

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22.4.2005).

2. Το Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-

2013» (ΦΕΚ 267/Α/3.12.2007) και ειδικότερα, τα άρθρα 1 «ορισμός έννοιας Δικαιούχου στο ΕΣΠΑ» και 5 «άσκηση 

αρμοδιοτήτων από την Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμενων Ενεργειών από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο 

(ΕΥΕ) για τα επιχειρησιακά προγράμματα του ΕΣΠΑ» αυτού.

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1083/2006 του Συμβουλίου, της 11ης Ιουλίου 2006, περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και την κατάργηση του 

κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ.1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 5ης Ιουλίου 2006, για το 

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1784/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1828/2006 της Επιτροπής, της 8ης Δεκεμβρίου 2006, για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την 

εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συμβουλίου περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 

1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 540/Β/2008) Υπουργική Απόφαση Συστήματος Διαχείρισης.

7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 25253/2235/7.4.2008 «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 118267/14.12.2000 Κοινής 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ
Ταχ. Δ/νση : ΞΕΝΟΦΩΝΤΟΣ 7 ΑΘΗΝΑ
Ταχ.Κώδικας : 10557
Πληροφορίες : ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΖΑΦΕΡΗΣ
Τηλέφωνο : +30 210 3253123 2103310011
Fax : 210 3244778
Email : atzaferis@developathens.gr

ΘΕΜΑ:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΚΚΕ)

Προς:

ΚΡΑΤΙΝΟΥ 9 ΚΑΙ ΑΘΗΝΑΣ, ΠΛΑΤΕΙΑ 
ΚΟΤΖΙΑ
T.K : 10552

ΑΘΗΝΑ, 28/07/2014
Α.Π. : 1509/ΕΦΔ 1088

Ένταξη της Πράξης "Ανάπτυξη και Διάχυση της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης στα εδαφικά όρια του Δήμου 

Αθηναίων" με κωδικό MIS 479988 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού"  

ΑΔΑ: 6Α0ΥΟΡΙΝ-Ο5Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 479988 Σελίδα 2 από 6 

Απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 

Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων (Φ.Ε.Κ. 1595/Β’/29.12.2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με σκοπό την 

αναδιάρθρωσή της, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3614/2007» (ΦΕΚ 603/Β’/8-4-2008), με την οποία συστάθηκε η Ειδική 

Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού».

8. Την με αριθμό C/2007/5534/12.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 2007-2013 του Υπουργείου Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 

(Κωδικός CCI 2007GR05UPO001), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. C/2012/9763/18-12-2012 απόφαση της 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής

9. Την από 04-04-2008 1η Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», με την 

οποία εγκρίθηκαν τα κριτήρια επιλογής των πράξεων των Αξόνων Προτεραιότητας καθώς και την από 22-12-2008, 4η Απόφαση

της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού», με την οποία εγκρίθηκαν τα ειδικά κριτήρια 

επιλογής των πράξεων του Επιχειρησιακού Προγράμματος. 

10. To Έγγραφο Εξειδίκευσης του ΕΠ «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού». 

11. Την υπ αριθμ. 1.5188/οικ3.968 (ΦΕΚ 915/Β/20.5.2011) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 

Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπ’αρ.οικ.55582/1933/2008 (ΦΕΚ 1491/Β) 

όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμό 0.15968/3.2570/2010 (ΦΕΚ 1503/Β) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομίας, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης, 

με θέμα “Ενιαίο Σύστημα Διαχείρισης, Αξιολόγησης, Παρακολούθησης και Ελέγχου τω Ενεργειών Επαγγελματικής 

Κατάρτισης συγχρηματοδοτούμενων από το ΕΚΤ ή τα ΕΤΠΑ βάσει του άρθρου 34, παράγραφος 2 του Γενικού Κανονισμού 

1083/2006 όπως ισχύει, στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ (2007-2013) για όλα τα Επιχειρησιακά Προγράμματα που εμπεριέχουν 

δράσεις κατάρτισης.

12. Τη με αρ. πρωτ. 14053/ ΕΥΣ1749 /27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος Δ διαχείρισης, όπως ισχύει (ΦΕΚ 540/Β/27-

3-2008) σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Καν. 1828/2006 (υπ’ αρ. πρωτ. 23105/ΓΔΑΑΠ 4632/23-05-2008 έγγραφο του ΥΠΟΙΟ)

13. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου 

Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει σύμφωνα με τις απαιτήσεις του Καν. 1828/2006.

14. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης & Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων 

Πράξεων, όπως ισχύει.

15. Το με υπ’ αριθμ 32356/ΕΥΣΣΑΑΠ 1657/23.06.2009 Σχέδιο Οδηγιών της ΕΥΣΣΑΑ που αφορά την εκτίμηση της 

απασχόλησης που δημιουργείται κατά την υλοποίηση των ‘Έργων (Πράξεων) των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ.

16. Το με αρ. πρωτ. 670/03.05.2011 έγγραφο με την γνωμοδότηση της Μονάδας Κρατικών Ενισχύσεων (ΜΟΚΕ) του ΚΔΕΟΔ, 

περί του θεσμικού πλαισίου υλοποίησης δράσεων κατάρτισης και το ενδεχόμενο ύπαρξης κρατικών ενισχύσεων.

17. Την με Α.Π. 38590/ΟΠΣ 1140/07.09.2011 επιστολή της Ειδικής Γραμματείας ΕΣΠΑ σχετικά με την ηλεκτρονική υποβολή 

των εντύπων ΟΠΣ του ΕΣΠΑ από τους δικαιούχους μέσω του συστήματος της ηλεκτρονικής υποβολής και υποχρεωτική 

έκδοση των εντύπων από τους φορείς διαχείρισης μέσω του ΟΠΣ.

18. Τις διατάξεις του άρθρου 19, παρ 16 του ν. 4071/2012 σύμφωνα με τις οποίες η Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής 

Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηναίων ασκεί 

καθήκοντα ενδιάμεσου φορέα διαχείρισης, κατά την έννοια των διατάξεων του άρθρου 4 του ν. 3614/2007 (ΦΕΚ Α΄ 267) στα 

Επιχειρησιακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ

ΑΔΑ: 6Α0ΥΟΡΙΝ-Ο5Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 479988 Σελίδα 3 από 6 

Αποφασίζει

την Ένταξη της Πράξης "Ανάπτυξη και Διάχυση της Εταιρικής Κοινωνικής Ευθύνης στα εδαφικά όρια του Δήμου 

Αθηναίων" στον Αξονα Προτεραιότητας "05 - Ενίσχυσης της Προσαρμοστικότητας του Ανθρώπινου Δυναμικού και των 

Επιχειρήσεων  στις 3 περιφέρειες σταδιακής εξόδου" του Ε.Π. "Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού". 

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

19. Tην υπ’ αριθ. 17192/ΕΥΣ 2382/06-04-2012 (ΦΕΚ Β’ 1277/11-04-2012) Απόφαση της Υπουργού Ανάπτυξης, 

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 

Προγράμματος «Αττικής» του ΕΣΠΑ στην Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος 

Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΑΕΔΑ) του Δήμου Αθηνών.

20. Την Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Οικονομικών, 

Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 

Αθλητισμού, Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, 

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α’ 237/5.12.2012).

21. Ανακοίνωση καταχώρισης στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών της τροποποίησης του καταστατικού της Ανώνυμης Εταιρείας 

με την επωνυμία «ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ» και δ.τ. «Α.Ε.Δ.Α. Α.Ε.» (ΦΕΚ 11253/Α.Ε.- Ε.Π.Ε./11-10-2012).

22. Την υπ’ αριθ. 318420/οικ.06.4436 (ΦΕΚ 1443/14.06.2013) Εκχώρηση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού” στον Ενδιάμεσο Φορέα Διαχείρισης ΕΑΤΑ του Δήμου 

Αθηναίων

23. Την με αρ. πρωτ. ΕΑΤΑ40/ΕΦΔ30/13-01-2014 πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης EATΑ για την υποβολή 

προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας (5) «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΣΤΙΣ 3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ ΣΤΑΔΙΑΚΗΣ ΕΞΟΔΟΥ» του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού».

24. Την με αριθ. πρωτ. 358 ΓΠ/10-01-2014 αίτηση της πρότασης του Δικαιούχου ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ 

προς την Εταιρεία Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών, Αναπτυξιακή Ανώνυμος Εταιρεία Οργανισμού Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (ΕΑΤΑ) Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης, για την ένταξη της πράξης στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 

Δυναμικού».

25. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της 

πρότασης και ειδικότερα στο Φύλλο εξέτασης της πληρότητας των στοιχείων της πρότασης, στο Φύλλο αξιολόγησης και στον 

Πίνακα Κατάταξης των προτάσεων (αρ. πρωτ. ΕΑΤΑ756/ΕΦΔ578/08-04-2014) που έχουν αξιολογηθεί θετικά και αποτυπώνεται

στο ΟΠΣ-ΕΡΓΟΡΑΜΑ.

26. Την με αρ. πρωτ. ΕΑΤΑ1441/ΕΦΔ1054/17-7-2014 εισήγηση του Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης ΕΑΤΑ για την ένταξη της 

πράξης στο Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού».

479988 1. Κωδικός Πράξης:
 (ΟΠΣ ΕΡΓΟΡΑΜΑ)

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο.

ΑΔΑ: 6Α0ΥΟΡΙΝ-Ο5Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 479988 Σελίδα 4 από 6 

 5. Φυσικό αντικείμενο της
 πράξης:

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ (ΕΚΚΕ) 3. Δικαιούχος:

10115038 4. Κωδικός Δικαιούχου:

Ε0348

 2. Κωδικός ΠΔΕ 
 Πράξης:

 2.1.Κωδικός ΣΑ:

 2.2.Κωδικός Πράξης 
 ΣΑ:

2014ΣΕ03480019

Το παρόν έργο αναπτύσσεται σε αναφορά με τις εξής κάτωθι κατευθύνσεις της υπ. 
αριθμ. EATA1693/ΕΦΔ699/04-11-2013 πρόσκλησης (Κωδ. Πρ. 21):
Στη διασύνδεση και συνεργασία ιδιωτικών επιχειρήσεων με κοινωνικές υπηρεσίες και 
δομές του Δήμου Αθηναίων, πχ Κόμβος Αλληλοβοήθειας (στόχος του οποίου είναι ο 
συντονισμός όλων των φορέων που εκτελούν κοινωνικό έργο στην πόλη της Αθήνας) 
έτσι ώστε να προωθηθεί ένα πλαίσιο διαμόρφωσης χορηγικών πακέτων ώστε να 
καλυφθούν τα κενά μεταξύ αναγκών και προσφοράς, μέσω της κατεύθυνσης της 
προσφερόμενης βοήθειας προς συμπολίτες και ομάδες συμπολιτών που έχουν 
ανάγκη, με παράλληλη εγγύηση της διαφάνειας (Αρμόδιος φορέας εκ μέρους Δήμου 
Αθηναίων για την υλοποίηση παρεμβάσεων στον τομέα δύναται να αποτελεί το Κέντρο
Υποδοχής και Αλληλεγγύης Δήμου Αθηναίων-Κ.Υ.Α.Δ.Α).
Στη διασύνδεση και συνεργασία των ιδιωτικών επιχειρήσεων με τις κοινωνικές 
επιχειρήσεις (όπως αυτές ορίζονται στο εκάστοτε ισχύον θεσμικό πλαίσιο) στα 
εδαφικά όρια του Δήμου Αθηναίων έτσι ώστε να προωθηθεί ένα πλαίσιο διαμόρφωσης
συνεργασίας προς όφελος των κοινωνικών επιχειρήσεων μέσω της εταιρικής 
κοινωνικής ευθύνης (π.χ. προώθηση συμβολαίων υπέρ κοινωνικών επιχειρήσεων κλπ.)
(Αρμόδιος φορέας εκ μέρους Δήμου Αθηναίων για την υλοποίηση παρεμβάσεων στον 
τομέα δύναται να αποτελεί η ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Α.Ε. ΟΤΑ ΕΑΤΑ Α.Ε.) 

 6. Παραδοτέα πράξης: ΕΝΕΡΓΕΙΑ1.Μελέτες ΤεκμηρίωσηςΠ1.1«Τεχνικές αξιοποίησης της ΕΚΕ από τις 
κοινωνικές υπηρεσίες και δομές του Δήμου Αθηναίων» Π1.2«Τεχνικές αξιοποίησης της
ΕΚΕ από τις κοινωνικές επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται στα όρια του Δήμου 
Αθηναίων» Π1.3 Κείμενο εργασίας Π1.4 Κείμενο εργασίας
ΕΝΕΡΓΕΙΑ2.Ενημέρωση ΕυαισθητοποίησηΠ2.1Έκδοση και διακίνηση Ενημερωτικών 
Φυλλαδίων Π2.2Δέκα Δελτία Τύπου Π2.3 Οργάνωση εναρκτήριας Ημερίδας 
Π2.4Οργάνωση έξι ενημερωτικών Ημερίδων για στελέχη ιδιωτικών και κοινωνικών 
επιχειρήσεων Π2.5 Οργάνωση τριών ημερίδων ευαισθητοποίησης για στελέχη των του 
Δήμου Αθηναίων Π2.6Βanner για την προβολή της Δράσης Π2.7 Άρθρα σε 
επιστημονικά περιοδικά Π2.8 Άρθρα σε ηλεκτρονικά περιοδικά Π 2.9 Έκδοση της 
ΜελέτηςΠ2.10 Έκδοση της Μελέτης  Π2.11 Προβολή του Ανοικτού Φόρουμ 
Κοινωνικής Καινοτομίας Π2.12 Οργάνωση Ημερίδας προβολής δράσεων ΕΚΕ Π2.13 
Οργάνωση Ημερίδας Ολοκλήρωσης της Δράσης Π2.14 Συνθετική Έκθεση της Δράσης
ΕΝΕΡΓΕΙΑ 3. Δικτύωση Π3.1 Σχεδιασμός και υποστήριξη του «Ανοικτού Φόρουμ» 
Π3.2 Σεμινάρια στελεχών του Δήμου Αθηναίων Π3.3 Σεμινάρια στελεχών των 
οργανώσεων των κοινωνικών εταίρων  Π3.4 Σεμινάρια στελεχών ιδιωτικών και 
κοινωνικών επιχειρήσεων Π3.5 Εργαστήρια Π3.6 Εκθέσεις Σεμιναρίων Π3.7 Εκθέσεις 
Εργαστηρίων Π3.8 Διεθνές Συνέδριο ΕΝΕΡΓΕΙΑ4. Πληροφόρηση – ομαδική και 
εξατομικευμένη συμβουλευτική υποστήριξη Π4.1 Μεθοδολογία συμβουλευτικής και 
Εργαλεία Συμβουλευτικής Π4.2α 25 φάκελοι συμβουλευτικών υποστηρίξεων Π4.2β 40
φάκελοι συμβουλευτικών υποστηρίξεων, 65 επιχειρήσεων Π4.3  5 Σχέδια ΕΚΕ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑ 5.Επιμόρφωση 50 προγράμματα Εκπαιδευτικό υλικό ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
6.Πιλοτική εφαρμογή Δράσεων ΕΚΕ Π 6.1 Ηλεκτρονικός κόμβος αλληλοβοήθειας  

ΑΔΑ: 6Α0ΥΟΡΙΝ-Ο5Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 479988 Σελίδα 5 από 6 

 7. Δείκτες Εκροών 
Κωδικός Ονομασία Δείκτη (ή περιγραφή) Μονάδα Μέτρησης Τιμή Στόχος

3106

6442
8001

8004
8009

8019

Αριθμός επιχειρήσεων που ωφελούνται από δράσεις Έρευνας 
και Ανάπτυξης Καινοτομίας 
Αριθμός δημοσιεύσεων / ανακοινώσεων /μονογραφιών
Προγράμματα Κατάρτισης Επιμόρφωσης & ανταλλαγής 
Εμπειριών 
Μελέτες - εμπειρογνωμοσύνες - έρευνες – αξιολογήσεις 
Αριθμός εκδηλώσεων (ενεργειών ενημέρωσης και 
ευαισθητοποίησης) 
Σχέδια Δράσης

Αριθμός

Αριθμός
Αριθμός

Αριθμός
Αριθμός

Αριθμός

 200.00

 6.00
 62.00

 4.00
 12.00

 5.00

10. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 
ΑΠΟ Ε.Π.

Άμεσες Δαπάνες
 525,000.00

 8. Η χρονική διάρκεια υλοποίησης της πράξης είναι 19.94 (μήνες)

ΣΥΝΟΛΑ 

 9. Ημερομηνία λήξης προθεσμίας επιλεξιμότητας δαπανών ορίζεται η 31/12/2015 

 525,000.00  525,000.00

 i.χωρίς ΦΠΑ
 ii.ΦΠΑ

 525,000.00
 0.00

Βάσει 
Παραστατικων

 525,000.00Σύνολο (1)  525,000.00

11. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της κοινοτικής συνδρομής ανέρχεται σε 525,000.00 Ευρώ 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

 Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων
 ανέρχεται σε  525,000.00 ευρώ, αναλύεται σε Π/Υ(1)  525,000.00 ευρώ και Π/Υ(2)
  0.00 ευρώ και επιμερίζεται ως ακολούθως:
Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που έχουν χρηματοδοτήσει την Πράξη και αποσύρονται

Συλλογικές Αποφάσεις & Ενάριθμα που χρηματοδοτούν την Πράξη (ενεργές) :

1: Προϋπολογισμός Π/Υ (1):  525,000.00 (ποσό
    σε ευρώ).
    Η προτεινόμενη πίστωση έτους 2014 στο Π.Δ.Ε. 
ανέρχεται σε 225,000.00 (ποσό σε ευρώ)

ΚΩΔ. ΣΑ Π/Υ(1): Ε0348
Φορέας ΣΑ: 1011400
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ: 2014ΣΕ03480019
(νέο έργο Π.Δ.Ε.)

Π/Υ (1)

Π6.2 Οδηγός «Εφαρμογές ΕΚΕ στο πεδίο της Κοινωνικής Ένταξης» Π6.3 Οδηγός 
«Εφαρμογές ΕΚΕ στο πεδίο της Κοινωνικής Επιχειρηματικότητας» Π6.4 «Εφαρμογές 
ΕΚΕ στο πεδίο της Κοινωνικής Ένταξης» Π6.5 «Εφαρμογές ΕΚΕ στο πεδίο της 
Κοινωνικής Επιχειρηματικότητας» Π6.6 Αξιολόγηση

ΑΔΑ: 6Α0ΥΟΡΙΝ-Ο5Λ



Ευρωπαϊκή Ένωση

Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο

Κωδ. Πράξης: 479988 Σελίδα 6 από 6 

Γ. ΟΡΟΙ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

Οι όροι της απόφασης ένταξης και οι υποχρεώσεις του δικαιούχου περιγράφονται στο συνημμένο Σύμφωνο Αποδοχής των
Όρων της Απόφασης Ένταξης,  το οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Δήμαρχος Αθηναίων

Καμίνης Γεώργιος

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ

1. Σύμφωνο Αποδοχής των Όρων της Απόφασης Ένταξης
2. Τεχνικό Δελτίο Πράξης
3. Γ. Φύλλο τεκμηρίωσης σκοπιμότητας - Κάλυψη αναγκών κλεισίματος ΕΠ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. ΥΠΑΑΝ, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα
2. ΕΥΔ ΕΠΑΝΑΔ, Κοραή 4, 10564 Αθήνα 
3. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ, Διεύθυνση Οικονομικού, Πειραιώς 40, Αθήνα  
(Φορέας Χρηματοδότησης)
4. Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Δημάρχου Δήμου Αθηναίων
2. Γραφείο Διευθ. Συμβούλου ΕΑΤΑ ΑΕ
3. Γραφείο Προϊσταμένου ΕΦΔ ΕΑΤΑ ΑΕ

ΑΔΑ: 6Α0ΥΟΡΙΝ-Ο5Λ


		2014-07-28T13:05:35+0300
	NSRF MIS Office


		2014-07-28T13:52:07+0300
	Athens




